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Juridiska förutsättningar 

En privat donationsfond förvaltas enligt Stiftelselag (1994:1220) och detta påverkas inte 
av att fonden förvaltas av ett offentligt organ, till exempel en kommun. 
Offentlighetsprincipen enligt tryckfrihetsförordningen (TF) och offentlighets- och 
sekretesslagen (OSL) är därmed inte tillämpliga. Handlingarna, varken inkomna eller 
upprättade, utgör allmänna handlingar, och sökanden, eller annan medborgare, har inte 
rätt att ta del av handlingarna, varken med stöd av tryckfrihetsförordningen eller 
offentlighets- och sekretesslagen. Förvaltningslagens bestämmelser om överklagande och 
motivering av beslut gäller inte. Handlingarna omfattas inte heller av arkivlagens 
tillämpningsområde. 

Inköp som görs enbart för stiftelsernas räkning behöver inte följa lagen om offentlig 
upphandling.  

Förvaltarens högsta verkställande organ, kommunstyrelsen, är ansvarig för förvaltningen. 
Fondhanteringen och beslut om fördelning kan delegeras.  

Redovisning av fördelning för samtliga, av kommunstyrelsen förvaltade, donationsfonder 
lämnas årligen av kommunledningskontoret till länsstyrelsens som har tillsynsansvar. 

Gåva enligt urkunder 

Urkund i det här sammanhanget avser det dokument där donationen beskrivs, oftast 
upprättat i donatorns testamente och aktiverad i samband med att donatorn avlider. 

Förvaltaren har att följa de krav som urkunderna beskriver. De fonder som hanteras av 
Arbete och välfärdsförvaltningen framställer inte något krav kring hur gåvan ska 
användas. De sökande ska därför inte ange vad de sökta fondmedlen ska användas till, och 
ingen redovisning i efterhand av hur erhållet belopp använts ska göras.  

Fördelningsprocessen 

Till stöd för hantering ska e-tjänst finnas för de sökande att använda och för att 
kvalitetssäkra fördelning enligt nedanstående kriterier.  

Steg 1: Samtliga sökanden som inte uppfyller urkundskraven sållas bort. I fonderna anges 
exempelvis krav på församlingstillhörighet eller annan geografisk tillhörighet.  

För Oscar Pettersson fond ska medel tilldelas änka efter person som bedrivit verksamhet i 
Kristianstad. Medel ur Oscar Ståhls fond ska inte tilldelas någon som uppbär ekonomiskt 
bistånd (motsvarande urkundens fattigdomsstöd).  

Steg 2: För de fondmedel som Arbete och välfärdsförvaltningen hanterar utgör 
behövande/fattigdomsbegreppet en gemensam nämnare. För att så långt möjligt 
säkerställa en objektiv fördelning utifrån urkundernas krav används den definition av 
relativ fattigdom som EU har enats om. Den definieras som inkomster under 60 % av ett 
lands medianinkomst. I behövande begreppet ingår också att beakta inkomsten i 
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förhållande till antalet barn. Barnen ska då vara folkbokförda på samma adress som den 
sökande. 

Steg 3: De som fått bidrag förra året läggs i prioriteringsgrupp 2. Övriga i 
prioriteringsgrupp 1. Bedömning görs om medlen anses räcka till både gruppen 
prioriterade 1 och icke prioriterade 2. Utifrån den nivå på fördelning som vanligtvis 
föreligger kommer detta utgöra undantag. 

Steg 4: Medlen i Sociala samfonden fördelas först utifrån 1000 kronor/barn, folkbokförda 
på samma adress som den sökande. Resterande medel fördelas enligt nedan. 

Steg 5: Medlen i de olika stiftelsefonderna fördelas därefter lika mellan de sökande.  

Steg 6: Fördelningsförslag lämnas till delegat för beslut, vilket styrs av 
delegationsordningen. Från och med 2023 föreslås delegat vara förvaltningschef på Arbete 
och välfärdsförvaltningen. 

Processbeskrivning för årlig hantering 

maj   E-tjänsten samt text på webben kvalitetssäkras. 
1 juli  E-tjänsten för digital ansökan öppnas. Medborgarcenter erbjuder vid 

behov stöd till sökanden vid ansökan. 
30 sept E-tjänsten för digital ansökan stängs. 
1–16 okt  Medborgarcenter sammanställer och bearbetar ansökningar enligt 

överenskommelse och skickar materialet till utsedd tjänsteperson på 
staben på Arbete och välfärdsförvaltningen. 

17–31 okt Fördelningsförslag arbetas fram. För ansökningar ur Oscar Ståhls fond 
kontaktas verksamheten Utredning som är behjälpliga med att undersöka 
om sökande uppbär ekonomiskt bistånd.  

början av nov Fördelningsförslag lämnas till beslutsdelegat för beslut. 
1-15 nov Besked om fördelning skickas till Medborgarcenter för utskick av brev till 

de som tilldelas fondmedel. 
slutet av nov Besked om fördelning skickas till kommunledningskontoret för 

utbetalning. 



 

 

 

För mer information 

Arbete och välfärdsförvaltningen 

Lena Hagerman, 
utvecklingsstrateg 
Tel: 0733-136996 
 
 

Kajsa Jordevik, 
utvecklingschef 
Tel: 0733-136176 
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